
1 

 

  
SMLOUVA O ODVOZU A ODSTRANĚNÍ ODPADU PODOBNÉHO 

KOMUNÁLNÍMU 
(Z PODNIKATELSKÉ SFÉRY) 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku (dále jen 
„Smlouva“) 

 
Název společnosti: Turnovské odpadové služby, s.r.o. 
Sídlo: Sobotecká 2055, 511 01 TURNOV 
Spisová značka: C 38190 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 
Zastoupení společnosti: Libor Preisler, jednatel  
IČ: 05571065 
DIČ: CZ05571065 
Bankovní spojení:  
Telefon : +420 481 321 030 

E-mail:  
Kontaktní osoba: , sekretariát, tel.: 481 321 030, email: 

 
(dále jen „Dodavatel“) 
 
a 
 
Název společnosti: Silnice LK a. s. 
Sídlo: Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec nad Nisou 
Zastoupení společnosti: Ing. Petr Správka, předseda představenstva 
 Zdeněk Sameš, místopředseda představenstva 
Spisová značka: B 2197 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 
IČ: 28746503 
DIČ: CZ28746503 
Bankovní spojení:  
Telefon: +420 488 043 235 
E-mail: info@silnicelk.cz 
Kontaktní osoba:  

 
(dále jen „Odběratel“) 
(Dodavatel a Odběratel dále také společně jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „Smluvní strana“) 

I. Předmět smlouvy 

1. Dodavatel se touto Smlouvou zavazuje pro Odběratele provádět odvoz a odstranění odpadu 
podobného komunálnímu, a to včetně nájmu popelnicové nádoby. 

číslo smlouvy dodavatele  2889 

číslo smlouvy odběratele 2023217 



2 

 

2. Smluvní strany sjednávají frekvenci vývozu sběrné nádoby na odpad na 52x ročně, a to v týdenních 
intervalech na adrese střediska Odběratele uvedené v čl. III bod 1. 

II. Nájem sběrných nádob 

1. Dodavatel se zavazuje za úplatu přenechat do užívání Odběrateli níže uvedené sběrné nádoby: 

a. Jeden (1) ks sběrné nádoby na odpad o objemu 1100 l (dále jen „Sběrná nádoba"). 

2. Odběratel prohlašuje, že se seznámil se stavem výše uvedené Sběrné nádoby a neshledal na ní 
žádné vady a výše uvedenou Sběrnou nádobu za podmínek stanovených touto smlouvou do nájmu 
přijímá. 

3. Odběratel se zavazuje Sběrnou nádobu chránit před poškozením, zničením nebo ztrátou a dále 
užívat ve shodě s účelem této Smlouvy. 

4. Cena za nájem Sběrné nádoby je stanovena v čl. IV bod 1.a této Smlouvy. 

III. Místo plnění  

1. Místem plnění vývozu Sběrné nádoby bude provozovna Odběratele, na adrese: 

Středisko Silnice LK – Turnov 
Průmyslová 2001 
511 01 Turnov 
(dále jen „Středisko“). 

2. Odběratel zajistí přistavení Sběrné nádoby ke krajnici vozovky max. 1 m od krajnice či obrubníku 
v den vývozu odpadu a její zpětné odstranění po vyprázdnění z veřejné komunikace. 

IV. Cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly na této ceně za vývoz a nájem Sběrné nádoby: 

a. Nájem Popelnice o objemu 1100 l včetně vývozu s frekvencí 1x týdně (52x ročně), celkem 
22.317 Kč / rok bez DPH (dále jen „Cena“). 

2. Konečná výše DPH bude vyčíslena v době fakturace a DPH bude odvedeno v souladu s platnými 
právními předpisy ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že Dodavatel vystaví fakturu předem na následující období, a 
to pololetně. 

4. Faktura bude vystavena do čtrnácti (14) dnů ode dne vzniku nároku a zaslána na e-mailovou adresu 
fakturace@silnicelk.cz, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. Splatnost faktury je čtrnáct (14) 
dnů. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat náležitosti podle platných právních předpisů, 
zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Zákon o DPH“), přičemž za správnou výši a režim DPH odpovídá Dodavatel a zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Pokud faktura uvedené podmínky podle tohoto 
článku Smlouvy nesplňuje, je Odběratel oprávněn ji vrátit zpět Dodavateli do data její splatnosti a 
nebude na jejím základě povinen učinit žádnou platbu. V takovém případě začne běžet doba 
splatnosti faktury až doručením řádně opravené faktury Objednateli. 

mailto:fakturace@silnicelk.cz


3 

 

5. Cenu uhradí Odběratel bezhotovostním převodem na bankovní účet Dodavatele uvedený ve 
faktuře. 

6. Bude-li Odběratel v prodlení s úhradou faktury i poté, co byl Dodavatelem písemně vyzván 

k úhradě faktury a uplynula dodatečná lhůta čtrnácti (14) dnů k nápravě, Odběratel je povinen 
zaplatit Dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nezaplacené dlužné částky za každý kalendářní 
den prodlení. Dodavatel si vyhrazuje právo pozastavit vyvážení Sběrné nádoby do doby úhrady 
faktury. 

V. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Dodavatel se zavazuje: 

a. vyvážet přistavenou Sběrnou nádobu v intervalech sjednaných touto Smlouvou, 

b. písemně nebo e-mailově informovat Odběratele o změnách termínu vývozu odpadu. 

2. Odběratel se zavazuje: 

a. zajistit celoroční přístupnost nádob (v zimním období očištění nádoby a odklizení sněhu), 

b. do popelnicových nádob odkládat pouze pevný domovní odpad v takovém množství, aby 
bylo možno nádobu uzavřít víkem, 

c. neodkládat do popelnicových nádob výbušniny, hořlaviny, mokré, tlející a ohrožující zdraví 
odpadky, dřevo, trávu, hlínu, stavební odpad, předměty těžší než 1,5 kg a předměty o 
úhlopříčce větší než 25 cm, těžký kovový odpad  a dbát v zimním období o to, aby obsah 
popelnicové nádoby nebyl zmrzlý, 

d. v případě změny adresy místa plnění Odběratele tuto změnu neprodleně písemně nebo e-
mailem ohlásit Dodavateli. 

e. V případě vzniku škody, vzniklé na Sběrné nádobě porušením povinností Odběratele ze 
Smlouvy pro něj vyplývajících, zejména odcizením, poškozením nebo zničením pronajaté 
Odběrné nádoby odpovídá Odběratel za vzniklou škodu podle ustanovení občanského 
zákoníku o odpovědnosti za škodu. 

3. Dodavatel si vyhrazuje právo provést náhradní svoz mimo dohodnutý termín svozu pro případnou 
nesjízdnost komunikací, místní uzávěrky v době rekonstrukcí vozovek apod. 

4. Odběratel má právo reklamovat zjištěné vady při provádění činností Dodavatelem dle této 
smlouvy do 24 hodin po jejím provedení. 

VI. Ostatní ujednání 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Tato Smlouva může být kdykoliv ukončena písemnou dohodou Smluvních stran nebo výpovědí 
některé ze Smluvních stran.  

3. Výpovědní doba činí jeden (1) měsíc a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po dni 
doručení druhé ze Smluvních stran. 

 



4 

 

4. Tato Smlouva nabývá platnosti v den podpisu Smlouvy oběma Smluvními stranami a účinnosti 
jejím zveřejněním v registru smluv zřízeném zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“). 

5. Dodavatel souhlasí s uveřejněním Smlouvy a souvisejících informací v souladu se Zákonem 
o registru smluv. Uveřejnění zajistí odběratel. V souvislosti s tím se Smluvní strany dohodly na tom, 
že Smlouva neobsahuje obchodní tajemství žádné ze Smluvních stran ani jiné informace vyloučené 
z povinnosti uveřejnění a je způsobilá k uveřejnění v registru smluv ve smyslu Zákona o registru 
smluv. Výjimkou jsou osobní údaje zástupců Smluvních stran, případně jiné citlivé údaje nebo 
údaje osobní povahy, které budou znečitelněny. 

6. Jakákoli změna této Smlouvy musí být ve formě dodatku k této Smlouvě a musí být učiněna 
písemně a řádně podepsána oběma Smluvními stranami. 

7. Každá Smluvní strana se tímto zavazuje poskytnout druhé Smluvní straně nezbytnou součinnost, 
kterou po ní lze rozumně požadovat a učinit všechna právní jednání, která budou nezbytná pro 
splnění předmětu této Smlouvy. 

8. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé z této Smlouvy se budou snažit řešit 
přednostně dosažením smíru.  

9. Tato Smlouva je podepsána podle dohody Smluvních stran buď elektronicky, anebo ve dvou (2) 
vyhotoveních, kdy každá Smluvní strana obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

10. Obě Strany prohlašují, že Smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni 
nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, že si Smlouvu vč. jejích příloh před jejím 
podpisem přečetly, souhlasí s ní a na důkaz toho ji podepisují. 

 

 
V Turnově dne 2. 1. 2024 
 
Turnovské odpadové služby, s.r.o. 
dodavatel 
 
 
 
 
___________________________ 
Preisler Libor 
jednatel                                                                              

V Jablonci nad Nisou dne 2. 1. 2024 
 
Silnice LK a.s. 
odběratel 
 
 
 
 
___________________________ 
Ing. Petr Správka 
předseda představenstva 
 
 
 
 
___________________________ 
Zdeněk Sameš 
místopředseda představenstva 




